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Wach- und Sicherheitsdienste 

Hessen 

Nach unserem ersten flächendeckend ausgerufenen Warnstreik will der BDSW 
wieder mit uns verhandeln. Das Angebot verbessern wollen Sie aber nicht.  

Das bedeutet konkret: Mehr als 6,9 % ist für die untersten Entgeltgruppen angeblich nicht 
drin. Für den Objektschutz wären das beispielsweise 13,90 € pro Stunde, für Revierfahrer 
auch nur 14,22 €.  

Das ist für uns ganz eindeutig zu wenig! Nur bei den oberen Entgeltgruppen sind angeblich 
ein paar zehntel-Prozentpunkte nach dem Komma drin. Auch das ist weit weg von unseren 
Forderungen und ganz weit weg von den Erwartungen und Bedürfnissen der hessischen Be-
schäftigten im Sicherheitsgewerbe! 

Diese Verhandlungsverweigerung lassen wir uns nicht bieten. Wir müssen den Druck er-
höhen. Wenn wir sie durch unsere Streikbereitschaft nicht zu besseren Angeboten zwingen, 
werden sich die Arbeitgeber auch nicht bewegen. Die Tarifkommission ist überzeugt: Wir 
brauchen einen  

Wir rufen daher die Beschäftigten und Auszubildenden  
aller im Bundesverband der Sicherheitswirtschaft (BDSW)  

organisierten Unternehmen im Landesverband Hessen  

am Dienstag, den 06.02.2024 von 000 Uhr bis 2400 Uhr  

zum Warnstreik auf!  
Für Schichten, die am 05.02. beginnen, gilt der Streikaufruf bis zum  

jeweiligen Schichtende – auch über 24:00 Uhr hinaus!  
(z.B. Schichtbeginn 05.02.24, 22:00 Uhr – Schichtende 06.02.24, 6:00 Uhr)  

Treffpunkt für die Streikenden ist das Gewerkschaftshaus in Frankfurt  

(Wilhelm-Leuschner-Str. 69-77, 60329 Frankfurt/M.) ab 08:00 Uhr  

Demonstration ab 10:00 Uhr 

Ausgenommen vom Warnstreik sind per Notdienstvereinbarung  
von der Gewerkschaft zum Dienst verpflichtete Beschäftigte  

und Mitarbeiter mit anderweitiger Tarifbindung (z.B. DB Sicherheit/EVG-TV) 
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 2,50 € Lohnsteigerung für alle Entgeltgruppen, die bisher unter 14 € liegen 
 3,00 € Lohnsteigerung für alle Entgeltgruppen, die bisher über 14 € liegen 
 Steigerung der Azubi-Vergütung um je 250 €/monatl. 
 Laufzeit: 12 Monate 
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https://wasi-hessen.de/linktree/
https://mitgliedwerden.verdi.de/?mtm_campaign=verdi-eintritt
https://mitgliedwerden.verdi.de/?mtm_campaign=verdi-eintritt

